
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1  
  

Usnesení 
16. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 18.12.2017 

  

čís. 0293/ZMOb-Vit/1418/16 
- 

0325/ZMOb-Vit/1418/16 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Kutěj 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2  
  

  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 18.12.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0293/ZMOb-Vit/1418/16 OVVaK/ZMOb/

0030/17 

Ověření zápisu z 15. (mimořádného) zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 18. 

10. 2017 

0294/ZMOb-Vit/1418/16 OVVaK/ZMOb/

0031/17 

Určení ověřovatelů zápisu z 16. zasedání 

zastupitelstva MOb Vítkovice 

0295/ZMOb-Vit/1418/16 OVVaK/ZMOb/

0032/17 

Program jednání 16. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice konaného dne 18. 12. 2017 

0296/ZMOb-Vit/1418/16 OVVaK/ZMOb/

0038/17 

Výzva k rezignaci Zastupitelky MOb Vítkovice 

0297/ZMOb-Vit/1418/16 Vedení/RMOb/

0005/17 

Úprava zajišťování konkrétních úkolů v samostatné 

působnosti 

0298/ZMOb-Vit/1418/16 Vedení/ZMOb/0

004/17 

Stanovení měsíční odměny neuvolněným členům 

zastupitelstva 

0299/ZMOb-Vit/1418/16 Vedení/ZMOb/0

002/17 

Zásady pro poskytování pracovního volna s 

náhradou mzdy nebo platu a náhrady ušlého 

výdělku členům Zastupitelstva městského obvodu 

Vítkovice, kteří nejsou pro výkon své funkce 

dlouhodobě uvolněni 

0300/ZMOb-Vit/1418/16 OVVaK/ZMOb/

0033/17 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů 

vznesených na 14. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 18. 09. 2017 a na 15. (mimořádném) 

zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 18. 10. 

2017 

0301/ZMOb-Vit/1418/16 OVVaK/ZMOb/

0035/17 

Informativní zpráva k usnesení číslo: 

0272/ZMOb-Vit/1418/14 -Aplikace § 33 d) zákona 

111/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů o 

pomoci v hmotné nouzi pro území MOb Vítkovice 

0302/ZMOb-Vit/1418/16 OVVaK/ZMOb/

0037/17 

Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb 

Vítkovice pro 1. pololetí roku 2018 

0303/ZMOb-Vit/1418/16 OVVaK/ZMOb/

0028/17 

Podklad pro finanční ohodnocení činnosti členů 

výborů ZMOb Vítkovice 

0304/ZMOb-Vit/1418/16 FRaŠ/ZMOb/00

25/17 

Zápis z 15. zasedání Finančního výboru MOb 

Vítkovice 

0305/ZMOb-Vit/1418/16 FRaŠ/ZMOb/00

24/17 

Změna zásad pro použití prostředků sociálního 

fondu a rozpočet sociálního fondu pro rok 2018 

0306/ZMOb-Vit/1418/16 FRaŠ/ZMOb/00

23/17 

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019-2021 

0307/ZMOb-Vit/1418/16 FRaŠ/ZMOb/00

22/17 

Rozbory hospodaření ke dni 30.09.2017 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3  
  

0308/ZMOb-Vit/1418/16 FRaŠ/ZMOb/00

21/17 

Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2018 

0309/ZMOb-Vit/1418/16 FRaŠ/ZMOb/00

20/17 

Poskytnutí neinvestiční dotace - Ostrava Fashion 

Weekend z rozpočtu na rok 2018 

0310/ZMOb-Vit/1418/16 FRaŠ/ZMOb/00

19/17 

Poskytnutí neinvestičních dotací a příspěvku z 

rozpočtu SMO MOb Vítkovice pro rok 2018 

0311/ZMOb-Vit/1418/16 FRaŠ/ZMOb/00

26/17 

Rozpočet MOb Vítkovice na rok 2018 

0312/ZMOb-Vit/1418/16 FRaŠ/ZMOb/00

30/17 

Zápůjčky ze sociálního fondu 

0313/ZMOb-Vit/1418/16 FRaŠ/ZMOb/00

28/17 

Bytový dům Štramberská 10/732 

0314/ZMOb-Vit/1418/16 FRaŠ/ZMOb/00

27/17 

Žádost MOb Vítkovice o poskytnutí půjčky (přijetí 

úvěru) 

0315/ZMOb-Vit/1418/16 KSDaB/ZMOb/

0002/17 

Návrh na prominutí pohledávky z nájmu bytu č. 

OKSDaB/En/23/2017 

0316/ZMOb-Vit/1418/16 SV/ZMOb/0002

/17 

Žádost o dotaci v rámci Programu na podporu 

poskytování sociálních služeb pro rok 2018 

financovaný z kapitoly 313 - MPSV státního 

rozpočtu 

0317/ZMOb-Vit/1418/16 MaFK/ZMOb/0

033/17 

Dopis p. Reinholda Teufela ze dne 18.08.2017 

0318/ZMOb-Vit/1418/16 MaFK/ZMOb/0

031/17 

Revokace usnesení a záměr prodat pozemek parc. 

č. 358/7 v k. ú. Vítkovice (Nerudova 34) 

0319/ZMOb-Vit/1418/16 MaFK/ZMOb/0

032/17 

Stanovisko ke koupi pozemků od společnosti 

VÍTKOVICE, a.s. a k jejich svěření městskému 

obvodu Vítkovice 

0320/ZMOb-Vit/1418/16 MaFK/ZMOb/0

034/17 

Stanovisko k návrhu města směnit pozemek v k. ú. 

Zábřeh-VŽ s Dopravním podnikem Ostrava a.s. 

0321/ZMOb-Vit/1418/16 MaFK/ZMOb/0

035/17 

Stanovisko ke svěření pozemku parc. č. 143/30 v k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0322/ZMOb-Vit/1418/16 MaFK/ZMOb/0

036/17 

Stanovisko k návrhu města směnit pozemky v k. ú. 

Zábřeh-VŽ se společností MALÝ a VELKÝ, spol. 

s r.o. 

0323/ZMOb-Vit/1418/16 MaFK/ZMOb/0

038/17 

Nepodání žaloby ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnictví nemovitých 

věcí - garáží 

0324/ZMOb-Vit/1418/16 MaFK/ZMOb/0

028/17 

Předkupní právo k nemovitým věcem - garážím 

0325/ZMOb-Vit/1418/16 MaFK/ZMOb/0

039/17 

Zápis z 6. zasedání kontrolního výboru 

zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 

21.08.2017, zápis ze 7. zasedání kontrolního 

výboru zastupitelstva MOb Vítkovice konaného 

08.11.2017 a zápis z 8. zasedání kontrolního 

výboru zastupitelstva MOb Vítkovice konaného 

dne 04.12.2017 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4  
  

  
OVVaK/ZMOb/0030/17 
Ověření zápisu z 15. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného 
dne 18. 10. 2017 
  
Usnesení číslo: 0293/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  ústní zprávu pana pí Kateřiny Trávníčkové a p. Leoše Koláčka o ověření zápisu z 15. 

(mimořádného) zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 18. 10. 2017. 
 
OVVaK/ZMOb/0031/17 
Určení ověřovatelů zápisu z 16. zasedání zastupitelstva MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0294/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) určuje 

  ověřovateli zápisu z 16. zasedání zastupitelstva MOb Vítkovice p. Ing. Kamila Bednáře a p. 

Petra Menšíka. 
 
OVVaK/ZMOb/0032/17 
Program jednání 16. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 18. 12. 
2017 
  
Usnesení číslo: 0295/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  upravený program jednání 16. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 18. 12. 

2017. 
 
OVVaK/ZMOb/0038/17 
Výzva k rezignaci Zastupitelky MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0296/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  vyzvat pí Kateřinu Trávníčkovou k rezignaci na post zastupitelky MOb Vítkovice. 

 
Vedení/RMOb/0005/17 
Úprava zajišťování konkrétních úkolů v samostatné působnosti 
  
Usnesení číslo: 0297/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  s ohledem na změnu organizační struktury ÚMOb Vítkovice schválené usnesením č. 

2158/RMOb-Vit/1418/86 ze dne 08.11.2017, upravit starostovi a 1. místostarostovi zajišťování 

konkrétních úkolů v samostatné působnosti tak, že s účinností od 01.01.2018 částečně revokuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5  
  

usnesení č. 13/1 ze dne 20.11.2014, a to takto: 

1. v odstavci 1. písm. a) se text “výstavby, životního prostředí a vodního hospodářství“ 

nahrazuje textem “výstavby, životního prostředí a stavebního řádu“ a doplňuje se další 

odrážka “finanční kontroly“; 

2. v odstavci 1. písm. b) se text: 

• majetku a finanční kontroly 

• komunálních služeb, dopravy a bytovém 

nahrazuje textem: 

• bytovém a majetkovém 

• komunálních služeb 
 
Vedení/ZMOb/0004/17 
Stanovení měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 0298/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) stanovuje 

  odměny za výkon funkce za kalendářní měsíc v následujících částkách: 

• neuvolněným členům ZMOb ve funkci místostarosty ve výši 29.385,- Kč; 

• neuvolněným členům ZMOb ve funkci člena RMOb ve výši 7.380,- Kč; 

• neuvolněným členům ZMOb ve funkci předsedy výboru ZMOb, předsedy komise 

RMOb nebo předsedy zvláštního orgánu MOb ve výši 3.690,- Kč; 

• neuvolněným členům ZMOb ve funkci člena výboru ZMOb, člena komise RMOb, nebo 

člena zvláštního orgánu MOb ve výši 3.075,- Kč; 

• neuvolněným členům ZMOb bez dalších funkcí ve výši 1.845,- Kč.  

V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena ZMOb Vítkovice bude odměna 

poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení ostatních funkcí 

bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů ZMOb Vítkovice bude odměna 

stanovena jako souhrn maximálně 3 odměn za funkce s nejvyšší shora schválenou odměnou, 

přičemž do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze kombinace odměn za výkon funkce člena 

RMOb, předsedy nebo člena výboru ZMOb, předsedy nebo člena komise RMOb anebo 

předsedy nebo člena zvláštního orgánu MOb. 

Vše shora uvedené se stanovuje s účinností od 01.01.2018. 

O peněžitých plněných poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy ZMOb, za výkon 

funkce členů výborů, komisí a zvláštních orgánů MOb za funkční období roku 2018 rozhodne 

Zastupitelstvo MOb Vítkovice na posledním řádném  zasedání ZMOb konaném před volbami 

do zastupitelstev obcí. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6  
  

Vedení/ZMOb/0002/17 
Zásady pro poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu a náhrady 
ušlého výdělku členům Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice, kteří nejsou pro 
výkon své funkce dlouhodobě uvolněni 
  
Usnesení číslo: 0299/ZMOb-Vit/1418/16 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  hodinové paušální částky a nejvyšší možnou souhrnnou částku za kalendářní měsíc, s účinností 

od 01.01.2018, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu; 

2) schvaluje 

  “Zásady pro poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu a náhrady ušlého 

výdělku členům Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice, kteří nejsou pro výkon své 

funkce dlouhodobě uvolněni”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
 
OVVaK/ZMOb/0033/17 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 14. zasedání Zastupitelstva 
MOb Vítkovice dne 18. 09. 2017 a na 15. (mimořádném) zasedání Zastupitelstva MOb 
Vítkovice dne 18. 10. 2017 
  
Usnesení číslo: 0300/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vznesených na 14. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 18. 09. 2017 a na 15. (mimořádném) zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 18. 10. 2017. 
 
OVVaK/ZMOb/0035/17 
Informativní zpráva k usnesení číslo: 0272/ZMOb-Vit/1418/14 -Aplikace § 33 d) zákona 
111/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů o pomoci v hmotné nouzi pro území MOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0301/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu k usnesení číslo: 0272/ZMOb-Vit/1418/14-Aplikace § 33 d) zákona 

111/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů o pomoci v hmotné nouzi pro území MOb 

Vítkovice. 
 
OVVaK/ZMOb/0037/17 
Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb Vítkovice pro 1. pololetí roku 2018 
  
Usnesení číslo: 0302/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  a) termíny konání schůzí RMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2018 

     10. 01.                                       04. 04.                                        

     24. 01.                                       18. 04. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7  
  

     07. 02.                                       09. 05. 

     21. 02.                                       23. 05. 

     07. 03.                                       06. 06. 

     21. 03.                                       20. 06.                                     

b) termíny konání zasedaní ZMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2018 

    19. 03.                                       18. 06. 
 
OVVaK/ZMOb/0028/17 
Podklad pro finanční ohodnocení činnosti členů výborů ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0303/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  podklady pro poskytnutí peněžitého daru členům výborů ZMOb Vítkovice, kteří nejsou členy 

ZMOb Vítkovice, za jejich činnost v roce 2017; 

2) rozhodlo 

  poskytnout peněžitý dar za činnost ve výrobu ZMOb v roce 2017 členům výborů ZMOb 

Vítkovice, kteří nejsou členy ZMOb Vítkovice, takto: 

XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX          800 Kč 

XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX       400 Kč 

XX XXXXXX XXXXXXXXXXXX       400 Kč 

XX XXXXXXX XXXXXXXXXXX          600 Kč 

XX XXXXXXXX XXXXXXXXXX        600 Kč 

XX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX          400 Kč 

za podmínky, že obdarovaný nemá u MOb Vítkovice žádné dluhy; 

3) ukládá 

  odboru FRaŠ ve spolupráci s odborem OVVaK zabezpečit vystavení darovacích smluv dle 

tohoto usnesení; 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovacích smluv dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/ZMOb/0025/17 
Zápis z 15. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0304/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Zápis z 15. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice. 
 
FRaŠ/ZMOb/0024/17 
Změna zásad pro použití prostředků sociálního fondu a rozpočet sociálního fondu pro 
rok 2018 
  
Usnesení číslo: 0305/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  změnu Zásad pro použití prostředků Sociálního fondu pro zaměstnance Statutárního města 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8  
  

Ostravy, zařazených do městského obvodu Vítkovice, dle důvodové zprávy; 

2) schvaluje 

  rozpočet sociálního fondu MOb Vítkovice pro rok 2018 v celkovém objemu 1.142 tis. Kč. 
 
FRaŠ/ZMOb/0023/17 
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019-2021 
  
Usnesení číslo: 0306/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019-2021 dle předloženého návrhu. 
 
FRaŠ/ZMOb/0022/17 
Rozbory hospodaření ke dni 30.09.2017 
  
Usnesení číslo: 0307/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 30.09.2017. 
 
FRaŠ/ZMOb/0021/17 
Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 0308/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  “Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2018” dle přílohy tohoto materiálu. 
 
FRaŠ/ZMOb/0020/17 
Poskytnutí neinvestiční dotace - Ostrava Fashion Weekend z rozpočtu na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 0309/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  o neposkytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Vítkovice pro rok 2018 společnosti Ostrava Fashion Weekend s.r.o., Poděbradova 2738/16, 

702 00 Moravská Ostrava, IČ: 04857275. 
 
FRaŠ/ZMOb/0019/17 
Poskytnutí neinvestičních dotací a příspěvku z rozpočtu SMO MOb Vítkovice pro rok 
2018 
  
Usnesení číslo: 0310/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského 

obvodu  Vítkovice pro rok 2018 těmto příjemcům: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9  
  

• HC VÍTKOVICE RIDERA, spolek, Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30  Ostrava, IČ: 

60339799, ve výši 180.000 Kč na podporu činnosti mládežnických družstev, pro rok 

2018, 

• Živá naděje, z.s., Poděbradova 1771/37, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 

66739624, ve výši 171.335 Kč na úhradu nájemného a energií v nebytových prostorách 

domu Nerudova 49, pro rok 2018, 

• Como- 3 gym, z. s., Šalounova 778/18, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ: 26987031, ve 

výši 60.936 Kč na úhradu nájemného nebytových prostor v domě Šalounova 778/18, pro 

rok 2018, 

• Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z.s., Závodní 2891/86, Vítkovice, 703 00 

Ostrava, IČ: 00534544, ve výši 132.393 Kč na činnost národní házené - na úhradu 

nájemného v nebytových prostorách domu Lidická 35, pro rok 2018, 

• BLOK CENTRUM, z.s., Vítkovice 967, 703 00 Ostrava, IČ: 22734082, ve výši 80.000 

Kč na údržbu a nájem lezecké věže, pro rok 2018, 

• FC Vítkovice 1919, z.s., 30. dubna 560/11, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 

22881425, ve výši 80.000 Kč na činnost mládežnické a dívčí kopané, na úhradu pronájmů 

a cestovného na turnaje, pro rok 2018, 

• Charita Ostrava, Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ: 44940998, ve výši 

78.728 Kč na úhradu nájemného nebytových prostor domu Jeremenkova 8, kde 

organizace provozuje poradnu a šatník CHARITY OSTRAVA, pro rok 2018; 

2) rozhodlo 

  o poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Vítkovice pro rok 2018 pro příjemce: 

• Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace, 28. října 289/2, 702 00 

Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 00097586, ve výši 50.000 Kč na úhradu provozních 

nákladů pobočky knihovny Kutuzovova 14, pro rok 2018; 

3) rozhodlo 

  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací pro rok 2018 mezi 

Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Vítkovice a příjemci neinvestičních dotací 

dle bodu 1 tohoto usnesení a schvaluje veřejnoprávní smlouvy, které tvoří přílohu tohoto 

materiálu; 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu veřejnoprávních smluv dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/ZMOb/0026/17 
Rozpočet MOb Vítkovice na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 0311/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočet MOb Vítkovice pro rok 2018 v členění: 

příjmy celkem po konsolidaci           108.126 tis. Kč 

financování                                            6.273 tis. Kč 

celkové zdroje rozpočtu                    114.399 tis. Kč 

běžné výdaje po konsolidaci               94.419 tis. Kč 

kapitálové výdaje                                19.980 tis. Kč 

celkové výdaje rozpočtu                    114.399 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10  
  

2) schvaluje 

  závazné ukazatele dle přílohy č. 1 tohoto materiálu - předloženého rozpočtu; 

3) svěřuje 

  Radě MOb Vítkovice pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné výše 20% 

upraveného rozpočtu, dle článku 10 odst. 12 Statutu města Ostravy. Do stanoveného limitu se 

nezapočítávají rozpočtová opatření týkající se přijetí dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů. 
 
FRaŠ/ZMOb/0030/17 
Zápůjčky ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0312/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  v souladu se Zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice o poskytnutí zápůjček ze sociálního 

fondu pro 

•   XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX                     20.000,-- Kč 

•    XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX     20.000,-- Kč 

•    XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX    20.000,-- Kč 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/ZMOb/0028/17 
Bytový dům Štramberská 10/732 
  
Usnesení číslo: 0313/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  O zahájení příprav pro demolici bytového domu Štramberská 10/732 s projektem následného 

využití revitalizovaného území. 
 
FRaŠ/ZMOb/0027/17 
Žádost MOb Vítkovice o poskytnutí půjčky (přijetí úvěru) 
  
Usnesení číslo: 0314/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  požádat Statutární město Ostrava o schválení přijetí úvěru pro MOb Vítkovice na realizace 

staveb: “Rozdělení stávajících bytů na byty menší, Štramberská 2B, Ostrava - Vítkovice” a 

Rozdělení stávajících bytů na byty menší, Štramberská 4, Ostrava - Vítkovice“ ve výši 27 mil. 

Kč; 

2) schvaluje 

  specifikaci úvěru: 

• Účel úvěru - realizace staveb: “Rozdělení stávajících bytů na byty menší, 

Štramberská 2B, Ostrava - Vítkovice” a Rozdělení stávajících bytů na byty menší, 

Štramberská 4, Ostrava - Vítkovice“ 

• Celkový objem úvěru – 27 mil. Kč 

• Způsob čerpání úvěru - postupné čerpání úvěru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11  
  

• Předpokládané čerpání úvěru do 31. 12. 2018 

• Délka splácení úvěru-10 let 

• Frekvence splácení jistiny- pololetně 

• Frekvence splácení úroků - pololetně 

• Typ úrokové sazby -  pevná 

• Forma splácení - rovnoměrné splátky jistiny 

• Možnost předčasného splacení úvěru - ANO 

• Zajištění úvěru – bez zajištění 
 
KSDaB/ZMOb/0002/17 
Návrh na prominutí pohledávky z nájmu bytu č. OKSDaB/En/23/2017 
  
Usnesení číslo: 0315/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  uzavřít dohodu o prominutí pohledávky z poplatků z prodlení z dlužného nájemného ve výši 

50% z částky 28.993,- Kč s panem XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 

XXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX. 
 
SV/ZMOb/0002/17 
Žádost o dotaci v rámci Programu na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 
2018 financovaný z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 0316/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  podat žádost o dotaci v rámci Programu na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 

2018 financovaný z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu prostřednictvím souhrnné žádosti 

statutárního města Ostravy, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 
 
MaFK/ZMOb/0033/17 
Dopis p. Reinholda Teufela ze dne 18.08.2017 
  
Usnesení číslo: 0317/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  dopis p. Reinholda Teufela ze dne 18.08.2017 včetně jeho výsledku jednání. 
 
MaFK/ZMOb/0031/17 
Revokace usnesení a záměr prodat pozemek parc. č. 358/7 v k. ú. Vítkovice (Nerudova 
34) 
  
Usnesení číslo: 0318/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  v návaznosti na vyhlášení platnosti obnoveného katastrálního operátu pro k. ú. Vítkovice dnem 

19.10.2017, své usnesení č. 0279/ZMOb-Vit/1418/14 ze dne 18.09.2017, týkající se záměru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12  
  

prodat pozemek parc. č. 358/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 21 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, a to v plném znění; 

2) rozhodlo 

  o záměru prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 358/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 

24 m2 (u bytového domu č.p. 870 - Nerudova 34), k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, za účelem 

vytvoření funkčně souvisejícího celku s nemovitými věcmi v soukromém vlastnictví. 
 
MaFK/ZMOb/0032/17 
Stanovisko ke koupi pozemků od společnosti VÍTKOVICE, a.s. a k jejich svěření 
městskému obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0319/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  1. vydat souhlasné stanovisko ke koupi níže uvedených pozemků od společnosti 

VÍTKOVICE, a.s., se sídlem Ruská 2887/101, Ostrava-Vítkovice, do vlastnictví 

statutárního města Ostravy, a to: 

- pozemku parc. č. 973/40, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- pozemku parc. č. 1244/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- pozemku parc. č. 1244/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- pozemku parc. č. 1252/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- pozemku parc. č. 1252/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- pozemku parc. č. 1440/1, ostatní plocha, silnice, 

- pozemku parc. č. 1440/3, ostatní plocha, silnice, 

- pozemku parc. č. 1442/1, ostatní plocha, silnice, 

- pozemku parc. č. 1442/4, ostatní plocha, silnice, 

- pozemku parc. č. 1442/5, ostatní plocha, silnice, 

- pozemku parc. č. 1442/6, ostatní plocha, silnice, 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

2. souhlasit se svěřením pozemků městskému obvodu Vítkovice, a to: 

- pozemku parc. č. 973/40, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- pozemku parc. č. 1244/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- pozemku parc. č. 1252/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- pozemku parc. č. 1252/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

3. nesouhlasit se svěřením pozemků městskému obvodu Vítkovice, a to: 

- pozemku parc. č. 1244/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- pozemku parc. č. 1440/1, ostatní plocha, silnice, 

- pozemku parc. č. 1440/3, ostatní plocha, silnice, 

- pozemku parc. č. 1442/1, ostatní plocha, silnice, 

- pozemku parc. č. 1442/4, ostatní plocha, silnice, 

- pozemku parc. č. 1442/5, ostatní plocha, silnice, 

- pozemku parc. č. 1442/6, ostatní plocha, silnice, 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly zaslat stanovisko Zastupitelstva MOb Vítkovice dle 

bodu 1. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13  
  

  
MaFK/ZMOb/0034/17 
Stanovisko k návrhu města směnit pozemek v k. ú. Zábřeh-VŽ s Dopravním podnikem 
Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 0320/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  vydat souhlasné stanovisko k připravovanému návrhu města směnit nemovitou věc - pozemek 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Vítkovice, a to pozemek 

p.p.č. 455/137, ostatní plocha, dráha, o výměře 4323 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, 

za pozemky ve vlastnictví společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu; 

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly zaslat stanovisko Zastupitelstva MOb Vítkovice dle 

bodu 1. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava. 
 
MaFK/ZMOb/0035/17 
Stanovisko ke svěření pozemku parc. č. 143/30 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0321/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  vydat nesouhlasné stanovisko ke svěření nemovité věci - pozemku parc. č. 143/30, ostatní 

plocha, manipulační plocha, o výměře 1885 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, městskému 

obvodu Vítkovice, v případě nabytí pozemku statutárním městem Ostrava; 

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly zaslat stanovisko Zastupitelstva MOb Vítkovice dle 

bodu 1. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava. 
 
MaFK/ZMOb/0036/17 
Stanovisko k návrhu města směnit pozemky v k. ú. Zábřeh-VŽ se společností MALÝ a 
VELKÝ, spol. s r.o. 
  
Usnesení číslo: 0322/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  vydat nesouhlasné stanovisko k připravovanému návrhu města směnit nemovité věci: 

- části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 

Vítkovice, a to část pozemku p.p.č. 526/13, ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 160 m2 a 

část pozemku p.p.č. 526/13, ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 49 m2, vše v k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

za 

- části pozemků ve vlastnictví společnosti MALÝ a VELKÝ, spol. s r.o., a to část pozemku 

p.p.č. 526/5, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 39 m2 a část pozemku p.p.č. 528/10, ost. plocha, 

manipulační plocha, o výměře 23 m2, vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14  
  

Vítkovice, za účelem rozšíření parkovacích míst pro předváděcí a zákaznická vozidla Ford; 

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly zaslat stanovisko Zastupitelstva MOb Vítkovice dle 

bodu 1. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava. 
 
MaFK/ZMOb/0038/17 
Nepodání žaloby ve věci uplatnění relativní neplatnosti proti převodu vlastnictví 
nemovitých věcí - garáží 
  
Usnesení číslo: 0323/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní neplatnosti proti převodům 

vlastnického práva k 

1. nemovité věci - budově bez čp/če - garáži na pozemku parc. č. 404/29, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

2. nemovité věci - budově bez čp/če - garáži na pozemku parc. č. 176/145, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

3. nemovité věci - budově bez čp/če - garáži na pozemku parc. č. 404/36, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

4. nemovité věci - budově bez čp/če - garáži na pozemku parc. č. st. 2843/5, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice.  
 
MaFK/ZMOb/0028/17 
Předkupní právo k nemovitým věcem - garážím 
  
Usnesení číslo: 0324/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  1. dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité věci” pana Rostislava Beera ze dne 

25.10.2017, 

2. dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité věci” pana Jána Škoríka ze dne 

25.10.2017, 

3. dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité věci” paní Drahomíry Krásné ze dne 

22.11.2017, 

4. dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité věci” Ing. Luďka Šrámka a MUDr. 

Mileny Šrámkové ze dne 29.11.2017, 

5. dopis “Nabídka na využití předkupního práva ke koupi nemovitosti” pana Vladimíra 

Kutého ze dne 14.12.2017; 

2) rozhodlo 

  1. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - garáži na pozemku 

parc. č. 277/9, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

2. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - garáži na pozemku 

parc. č. 176/209, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

3. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - garáži na pozemku 

parc. č. 195/265, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

4. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - garáži na pozemku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15  
  

parc. č. 143/72, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostraa, 

5. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - garáži na části 

pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, zeleň a části pozemku parc. č. 195/40, ostatní 

polocha, jiná plocha, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (geometrickým plánem č. 

3051-315/2017 nově označené jako pozemek parc. č. 195/273, zastavěná plocha a 

nádvoří, k. ú. Vítkovie, obec Ostrava). 
 
MaFK/ZMOb/0039/17 
Zápis z 6. zasedání kontrolního výboru zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 
21.08.2017, zápis ze 7. zasedání kontrolního výboru zastupitelstva MOb Vítkovice 
konaného 08.11.2017 a zápis z 8. zasedání kontrolního výboru zastupitelstva MOb 
Vítkovice konaného dne 04.12.2017 
  
Usnesení číslo: 0325/ZMOb-Vit/1418/16 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 6. zasedání kontrolního výboru zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 

21.08.2017, zápis ze 7. zasedání kontrolního výboru zastupitelstva MOb Vítkovice konaného 

08.11.2017 a zápis z 8. zasedání kontrolního výboru zastupitelstva MOb Vítkovice konaného 

dne 04.12.2017; 

2) ukládá 

  Kontrolnímu výboru ZMOb Vítkovice opravit zápis ze 7. zasedání Kontrolního výboru ZMOb 

Vítkovice konaného dne 08.11.2017. 

  
 

 


